

Reparația curentă la grădinița de copii din str. Pricop, com. Trușeni
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2019
Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 266 641,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2019:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,24	31,00	658,44
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	596,98	31,00	18 506,38
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	207,06	31,00	6 418,86
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,00	31,00	682,00
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	439,07	31,00	13 611,17
6.	7422010060100	Timplar	h-om	633,09	31,00	19 625,79
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,08	31,00	3 474,48
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	101,24	31,00	3 138,44
		Total manopera				66 115,56

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,12	180,00	21,60
2.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	3,52	1 200,00	4 224,00
3.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare 1400x2200	m2	6,16	1 300,00	8 008,00
4.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	535,70	35,00	18 749,50
5.	2320166200676	White spirit	kg	1,56	20,00	31,20
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,84	115,00	556,60
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	94,32	23,00	2 169,36
8.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,65	34,00	90,10
9.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,62	22,00	35,64
10.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	6,06	22,00	133,32
11.	2430226109444	Diluant alchidic	kg	1,72	20,00	34,40
12.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	121,20	55,00	6 666,00
13.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	170,45	3,00	511,35
14.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	202,00	15,00	3 030,00
15.	2523116716345	Covor PVC	m2	212,10	130,00	27 573,00
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	101,00	1,50	151,50
17.	26531021008311	Amestec uscat SV 75	kg	3 556,59	2,50	8 891,48
18.	26701122029001	Coltar din aluminiu	m	163,80	2,30	376,74
19.	2670112202950	Bagheta	m	219,15	7,00	1 534,05
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	367,23	5,00	1 836,15

21.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	299,25	125,00	37 406,25
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	38,72	0,30	11,62
23.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 140,00	1,20	1 368,00
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,68	0,00	0,00
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,23	0,00	0,00
26.	4100126202818	Apa	m3	6,00	0,00	0,00
27.	544089	Diblu cu surub	buc	606,00	0,45	272,70
		Total materiale de construcții				123 682,56

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,10	12,00	109,20
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,77	12,00	21,24
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,12	8,00	392,96
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,83	15,00	117,45
		Total utilaje de construcții				640,85

Total:

Прямые затраты	lei	190 438,97
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14 876,00
Transportarea materialelor	5,00 %	6 184,13
Total	100,00 +	211 499,10
Cheltuieli de regie	3,00 %	6 344,97
Total	100,00 +	217 844,07
Beneficiu de deviz	2,00 %	4 356,88
Total	100,00 +	222 200,95
TVA	20,00 %	44 440,19

Total deviz:

266 641,14

Întocmit:

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura)

Verificat:

Primăria com. Trușeni

(funcția, semnătura)

Investitor: Primăria com. Trușeni
 Obiect: **Reparația curentă la grădinița de copii din str. Pricop, com. Trușeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2019 Lucrări de reparație (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Grupa 1				
1	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli decorative existente	m2			8,49 8,37
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	31,00	3,72
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,00	4,65
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat SV 75 pe baza de ipsos,	m2			56,54 37,82
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,00	37,82
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	7,1400	2,50	17,85
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
3	CN34 A	Incleerea tapetelor pe pereti pregatiri	m2			64,05 18,60
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	31,00	18,60
	21241173 52904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	35,00	38,50
	24621061 10551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	3,00	1,05
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	0,1000	2,50	0,25
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	26701122 02950	Bagheta	m	0,4500	7,00	3,15
4	CK29 F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			204,37 68,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,00	4,65
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	31,00	63,55
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,12
5	CN06 A	Vopsitorii otcosurilor in jurul ferestrelor	m2			28,91 17,06
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,06
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
6	CN06 A	Vopsirea peretilor si tavanului din viceu cu emulsie	m2			28,90 17,05
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,05
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2. Grupa 2				
7	RpCR 32A	Scoatelor tapetelor existente de pe pereti	m2			10,04 9,92
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	31,00	9,92
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat SV 75 pe baza de ipsos,	m2			56,54 37,82
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,00	37,82
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	7,1400	2,50	17,85

1	2	3	4	5	6	7
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
9	CN34 A	Incleerea tapetelor noi	m2			64,05 18,60
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	31,00	18,60
	21241173 52904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	35,00	38,50
	24621061 10551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	3,00	1,05
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	0,1000	2,50	0,25
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	26701122 02950	Bagheta	m	0,4500	7,00	3,15
10	RpCK 41A	Lichidarea linoliumului existent	m2			7,18 6,82
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1100	31,00	3,41
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	31,00	3,41
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
11	CG08 A	Montarea linoliumului (inclusiv plintului)	m2			223,58 34,10
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,00	3,10
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	1,0000	31,00	31,00
	25231167 16345	Covor PVC	m2	1,0500	130,00	137,87
	24302261 01234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	22,00	0,67
	24621061 10431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	55,00	33,33
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,76
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	180,00	0,11
	544089	Diblu cu surub	buc	3,0000	0,45	1,36
	25211067 18386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,00	15,15
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
12	CK29 F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			204,37 68,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,00	4,65
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	31,00	63,55

1	2	3	4	5	6	7
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,12
13	CN06 A	Vopsitorii otcosurilor in jurul ferestrelor	m2			28,90 17,05
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,05
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
14	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2			13,03 13,03
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	31,00	6,52
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	31,00	6,52
15	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice	m2			1 286,90 25,01
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	31,00	22,55
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,00	2,47
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,50
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,01
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,18
16	CN06 A	Vopsirea peretilor si tavanului din viceu cu emulsie	m2			28,90 17,05
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,05
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
17	CK18 A	Montarea coltarelor la ferestre si usi	m			11,71 9,30
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,3000	31,00	9,30

1	2	3	4	5	6	7
	26701122 029001	Coltar din aliuminiu	m	1,0500	2,30	2,42
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		3. Grupa 3				
18	RpCR 32A	Scoatelor tapetelor existente de pe pereti	m2			10,04 9,92
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	31,00	9,92
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat SV 75 pe baza de ipsos,	m2			56,54 37,82
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,00	37,82
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	7,1400	2,50	17,85
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
20	CN34 A	Incleerea tapetelor noi	m2			64,05 18,60
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	31,00	18,60
	21241173 52904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	35,00	38,50
	24621061 10551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	3,00	1,05
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	0,1000	2,50	0,25
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	26701122 02950	Bagheta	m	0,4500	7,00	3,15
21	RpCK 41A	Lichidarea linoliumului existent	m2			7,18 6,82
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1100	31,00	3,41
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	31,00	3,41
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
22	CG08 A	Montarea linoliumului (inclusiv plintului)	m2			223,58 34,10
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,00	3,10
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	1,0000	31,00	31,00
	25231167 16345	Covor PVC	m2	1,0500	130,00	137,87

1	2	3	4	5	6	7
	24302261 01234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	22,00	0,67
	24621061 10431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	55,00	33,33
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,76
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	180,00	0,11
	544089	Diblu cu surub	buc	3,0000	0,45	1,36
	25211067 18386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,00	15,15
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
23	CK29 F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			204,37 68,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,00	4,65
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	31,00	63,55
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,00	0,12
24	CN06 A	Vopsitorii otcosurilor in jurul ferestrelor	m2			28,90 17,05
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,05
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
25	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2			13,03 13,03
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	31,00	6,52
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	31,00	6,52
26	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (800x2200)	m2			1 286,90 25,01
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	31,00	22,55
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,00	2,47
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,50

1	2	3	4	5	6	7
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,01
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,18
27	CN06 A	Vopsirea peretilor si tavanului din viceu cu emulsie	m2			28,90 17,05
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,05
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
28	CK18 A	Montarea coltarelor la ferestre si usi	m			11,71 9,30
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,3000	31,00	9,30
	26701122 029001	Coltar din aliuminiu	m	1,0500	2,30	2,42
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		4. Casa scarii nr 1				
29	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2			13,08 13,08
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	31,00	6,54
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	31,00	6,54
30	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (1400x2200)	m2			1 387,02 25,16
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	31,00	22,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,00	2,52
	20301129 391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare 1400x2200	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,50
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
31	CF50B	De tencuit otcosurilor cu amestec uscat SV 75 pe baza de ipsos,	m2			56,67 37,95
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,00	37,95
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	7,1400	2,50	17,84

1	2	3	4	5	6	7
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,62
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,26
32	CN06 A	Vopsitorii otcosurilor usii cu emulsie	m2			28,88 17,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,10
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,12
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	0,0600	2,50	0,16
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		5. Casa scarii nr.2				
33	CN06 A	De vopsit pereti interior	m2			28,90 17,05
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,05
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
34	CN20 B	De vopsit grilele de protectie	m2			46,37 34,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	31,00	34,10
	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,1040	22,00	2,28
	24302261 09444	Diluant alchidic	kg	0,1100	20,00	2,21
	24301161 04160	Email alchidic	kg	0,1700	34,00	5,78
	23201662 00676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,00
35	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2			13,08 13,08
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	31,00	6,54
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	31,00	6,54
36	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (1400x2200)	m2			1 387,02 25,16
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	31,00	22,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,00	2,52
	20301129 391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare 1400x2200	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	28741158	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	29126					
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,50
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
37	CF50B	De tencuit otcosurilor cu amestec uscat SV 75 pe baza de ipsos,	m2			56,67 37,95
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,00	37,95
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	7,1400	2,50	17,84
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,62
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,26
38	CN06 A	Vopsitorii otcosurilor usii cu emulsie	m2			28,88 17,10
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,10
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,12
	26531021 008311	Amestec uscat SV 75	kg	0,0600	2,50	0,16
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

APROBAT:

L.Ș.

L.Ș.

Întocmit:

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor:

Primăria com. Trușeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația curentă la grădinița de copii din str. Pricop, com. Trușeni
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2019
Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 266 641,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Grupa 1				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli decorative existente	m2	177,00	8,49 8,37	1 502,73 1 481,49
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat SV 75 pe baza de ipsos,	m2	177,00	56,54 37,82	10 007,88 6 694,14
3	CN34A	Incleerea tapetelor pe pereti pregatiri	m2	177,00	64,05 18,60	11 336,85 3 292,20
4	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	91,00	204,37 68,20	18 597,63 6 206,20
5	CN06A	Vopsitorii otcosurilor in jurul ferestrelor	m2	11,50	28,91 17,06	332,50 196,23
6	CN06A	Vopsirea peretilor si tavanului din viceu cu emulsie	m2	34,00	28,90 17,05	982,60 579,70
Total Grupa 1						42 760,19
Inclusiv salariu						18 449,96
		2. Grupa 2				
7	RpCR32A	Scoatelor tapetelor existente de pe pereti	m2	155,00	10,04 9,92	1 556,20 1 537,60

1	2	3	4	5	6	7
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat SV 75 pe baza de ipsos,	m2	155,00	56,54 37,82	8 764,05 5 862,10
9	CN34A	Incleerea tapetelor noi	m2	155,00	64,05 18,60	9 927,75 2 883,00
10	RpCK41A	Lichidarea linoliumului existent	m2	100,00	7,18 6,82	718,00 682,00
11	CG08A	Montarea linoliumului (inclusiv plintului)	m2	100,00	223,58 34,10	22 358,06 3 410,00
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	97,00	204,37 68,20	19 823,85 6 615,40
13	CN06A	Vopsitorii otcosurilor in jurul ferestrelor	m2	9,00	28,90 17,05	260,10 153,45
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,,)	m2	1,76	13,03 13,03	22,94 22,94
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice	m2	1,76	1 286,90 25,01	2 264,95 44,02
16	CN06A	Vopsirea peretilor si tavanului din viceu cu emulsie	m2	36,00	28,90 17,05	1 040,40 613,80
17	CK18A	Montarea coltarelor la ferestre si usi	m	78,00	11,71 9,30	913,77 725,40
Total Grupa 2						67 650,07
Inclusiv salariu						22 549,71
		3. Grupa 3				
18	RpCR32A	Scoatelor tapetelor existente de pe pereti	m2	155,00	10,04 9,92	1 556,20 1 537,60
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat SV 75 pe baza de ipsos,	m2	155,00	56,54 37,82	8 764,05 5 862,10
20	CN34A	Incleerea tapetelor noi	m2	155,00	64,05 18,60	9 927,75 2 883,00

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCK41A	Lichidarea linoliului existent	m2	100,00	7,18 6,82	718,00 682,00
22	CG08A	Montarea linoliului (inclusiv plintului)	m2	100,00	223,58 34,10	22 358,06 3 410,00
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	97,00	204,37 68,20	19 823,85 6 615,40
24	CN06A	Vopsitorii otcosurilor in jurul ferestrelor	m2	9,00	28,90 17,05	260,10 153,45
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	1,76	13,03 13,03	22,94 22,94
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (800x2200)	m2	1,76	1 286,90 25,01	2 264,95 44,02
27	CN06A	Vopsirea peretilor si tavanului din viceu cu emulsie	m2	36,00	28,90 17,05	1 040,40 613,80
28	CK18A	Montarea coltarelor la ferestre si usi	m	78,00	11,71 9,30	913,77 725,40
Total Grupa 3						67 650,07
Inclusiv salariu						22 549,71
		4. Casa scarii nr 1				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	3,08	13,08 13,08	40,30 40,30
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (1400x2200)	m2	3,08	1 387,02 25,16	4 272,03 77,50
31	CF50B	De tencuit otcosurilor cu amestec uscat SV 75 pe baza de ipsos,	m2	1,16	56,67 37,95	65,74 44,02
32	CN06A	Vopsitorii otcosurilor usii cu emulsie	m2	1,16	28,88 17,10	33,50 19,84

1	2	3	4	5	6	7
Total Casa scarii nr 1						4 411,57
Inclusiv salariu						181,66
		5. Casa scarii nr.2				
33	CN06A	De vopsit pereti interior	m2	98,00	28,90 17,05	2 832,20 1 670,90
34	CN20B	De vopsit grilele de protectie	m2	15,60	46,37 34,10	723,30 531,96
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,,)	m2	3,08	13,08 13,08	40,30 40,30
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (1400x2200)	m2	3,08	1 387,02 25,16	4 272,03 77,50
37	CF50B	De tencuit otcosurilor cu amestec uscat SV 75 pe baza de ipsos,	m2	1,16	56,67 37,95	65,74 44,02
38	CN06A	Vopsitorii otcosurilor usii cu emulsie	m2	1,16	28,88 17,10	33,50 19,84
Total Casa scarii nr.2						7 967,07
Inclusiv salariu						2 384,52

Прямые затраты	lei	190 438,97
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14 876,00
Transportarea materialelor	5,00 %	6 184,13
Total	100,00 +	211 499,10
Cheltuieli de regie	3,00 %	6 344,97
Total	100,00 +	217 844,07
Beneficiu de deviz	2,00 %	4 356,88
Total	100,00 +	222 200,95
TVA	20,00 %	44 440,19

Total deviz: **266 641,14**
Inclusiv salariu **66 115,56**

Întocmit

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primăria com. Trușeni

(funcția, semnătura)